Beilagen.

I.

Bericht des Generalvikars v. Franken-Siersdorf an den Erzbischof Clemens August von Köln über die Erledigung der erzbischöflichen Verfügung vom 9. Februar 1735 in Betreff des vom Dominikaner Ludwig Fliegen beanspruchten Amtes eines päpstlichen Inquisitors in der Erzdiözese Köln.

Köln, 20. Februar 1735.

Reverendissime et serenissime archiepiscopo et princeps elector, domine clementissime.

In sequelam clementissimi rescripti in causa Fr. Ludovici Fliegen e familia P. P. Dominicanorum ac sanctissimae theologiae licentiatu sub 9^{na} huius ad me gratiosissime exarati, pro intelligenda penitus facti illius serie, Serenitatis Vestrae Electoralis censorem librorum ac decanum ad sanctos Apostolos Ioannem Neuman in consilium sine mora advocavi. Quo praevio ipsum Fr. Ludovicum ad me vocatum de exercitio muneris apostolici inquisitoris generalis nuper in approbatione cuiusdam libelli, cui titulus *Defensionis vindiciarum* noviter a se usurpati diligenter interrogavi, qui respondit, quod censuram suam sub nomine inquisitoris expeditam patri lectori de strictiori observantia extradidisset quidem, post fac-

tam vero desuper a fato librorum censore inhibitionem simul ac de ea per duos P. P. lectores strictioris observantiae monitus fuisset, cum omni modestia acquievisset datamque facultatem seu censuram suppressisset, prout et in effectu libello quaestionato apposita non fuisset. Examinatis deinde tam dictis P. P. lectoribus quam etiam libello, cuius exemplar demississime adiungo, inveni narrata veritate niti, quae ulterius iidem P. P. lectores attestato propriis manibus subsignato corroborare etiam non dubitarunt. Nihilominus tam superiores Dominicanæ familiae, quam ipsum fratrem Ludovicum Fliegen serio ac in virtute obedientiae hortatus fui, ut, quamvis in his circumstantiis hæc vice minus culpabiles videri possent, ab exercitio tamen saepedicti muneris inquisitionis cum qualicumque præiudicio archiepiscopalis iurisdictionis sibi imposterum omnino abstinendum scirent, nisi malint Ser. V. E. ad impediendam huiusmodi novitatem ad alia ingrata media infallibiliter transire.

Assertum quod attinet: quasi saepefatus Fr. Ludovicus literarum suarum patentium exemplar penes Ser. V. E. aulam exhibuisset, idem negavit, addendo quod in reditu ex urbe Romana Monachii literas suas patentes, quarum copiam pariter humillime appono, ad proprias Ser. V. E. clementissimas manus præsentaverit.

Caeterum ad factam patri guardiani ac lectori de strictiori observantia questionem, qua de causa inscio censore ordinario approbationem ignoti inquisitoris generalis adiungere præsumpserint, iidem falso desuper se accusatos esse sustinuerunt; siquidem approbationem Fr. Ludovici, non nisi qua ss. theologiae licentiati, nullatenus vero qua inquisitoris petiissent. Reliqua de typographo per se cessant cum saepedicta prætensi inquisitoris facultas libello quaestionato apposita nunquam fuerit.